
  Número

484/2018-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz no uso de suas

atribuições e; considerando decisão do Conselho

Deliberativo da Fundação Oswaldo Cruz de 23/03/2018,

acerca da não efetivação da nomeação do diretor do

Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde

(INCQS), que deliberou: (a) deflagrar processo eleitoral para a

direção da unidade em calendário definido por esta, em

articulação com a Presidência; e (b) que a manutenção

do funcionamento da unidade, até a eleição de novo

diretor, será de responsabilidade da Presidência da Fiocruz,

em articulação com a direção atual do INCQS. Resolve:

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designar servidores para funções que especificam.

2.0 - OBJETIVO

Designar os servidores, MÁRIO SANTOS MOREIRA - matrícula 0762509, JULIANO DE CARVALHO LIMA

- matrícula 2514906 e VALCLER RANGEL FERNANDES - matrícula 1370641, para o apoio e

monitoramento da Gestão  do Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde - INCQS / FIOCRUZ,

de acordo com a resolução do Conselho Deliberativo da Fiocruz e do Conselho Deliberativo do Instituto

Nacional de Controle de Qualidade em Saúde - INCQS, de 23 de março de 2018.

A interlocução dos servidores designados será mantida diretamente com as instâncias estabelecidas

da Direção do Conselho Deliberativo e Comissão Eleitoral, de acordo com os assuntos pertinentes. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  16/04/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

484/2018-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação, até a finalização do processo

eleitoral do Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde - INCQS/FIOCRUZ.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  16/04/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


